
MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000159862

Pregão Presencial 49/2018: Contratação de empresa especializada p/ prestação de serviços necessários p/ execução de
operação de reposição de pavimentação asfáltica e tapa buracos em pavimentação asfáltica e calçamentos c/ cbuq no
Município, onde será previsto uma área de aproximadamente 4.000 m². Propostas: 18/10/2018, às 9h. Início Etapa de Lances:
18/10/2018, após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre, 02/10/2018. Jânio José Schenal, Prefeito

MUNICÍPIO DE ARATIBA
Protocolo: 2018000159869

PROCESSO Nº 193/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de telecomunicações, para acesso à internet,
via fibra óptica desde a origem, para as diversas Secretarias da Prefeitura de Aratiba/RS. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO:
18.10.2018 às 09hs. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Pref. Municipal ou pelo site pmaratiba.com.br. Aratiba, RS, 02.10.2018.
Guilherme E. Granzotto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOM JESUS
Protocolo: 2018000159811

Processo Seletivo 01/2018 - Aviso de Divulgação das Respostas aos Recursos dos Resultados Preliminares (Pontuação),
da Lista de Classificação Final e da Homologação dos Resultados da Prova Objetiva: O Prefeito, por meio da Sec. Geral de
Gestão Pública, divulga as respostas aos recursos, a pontuação final da Prova Objetiva do Processo Seletivo para o emprego
de Agente Comunitário de Saúde e de Agente de Combate a Endemias realizada no dia 16/09/2018, a Lista de Classificação
Final da Prova Objetiva e a homologação dos resultados da Prova Objetiva. Informações: www.inqc.org.br e
www.bomjesus.rs.gov.br. Bom Jesus, 03/10/2018. Frederico Arcari Becker, Prefeito

Protocolo: 2018000159871

RETIFICAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018. Edital e retificação: www.fundatec.org.br. Bom Jesus, 03/10/2018. Frederico
Arcari Becker, Prefeito

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2018000159848

APLICAÇÃO DE PENALIDADE/MULTA - IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR
O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL , torna público, que a Empresa PAVIMENTADORA SILVA EIRELI – CNPJ nº
22.866.972/0001-04, a contar do dia 24/09/2018, encontra-se temporariamente SUSPENSA DE PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO E
IMPEDIDA DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL , pelo prazo de 2 anos, em conformidade ao disposto no Art.
87, Inc. III da Lei nº 8.666/93 e aplicação de multa no valor de R$ 23.466,59, conforme Processo Administrativo Especial,
instaurado através da Portaria nº 21.298/2018. GIOVANI AMESTOY DA SILVA, Prefeito.

MUNICIPIO DE CIRIACO
Protocolo: 2018000159803

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIRIACO – RS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018. Data de Abertura: 16 de outubro de 2018.
Horário: 09:00 horas Local: Secretaria Municipal de Administração. O Prefeito Municipal de Ciríaco-RS, torna público a
realização de licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 25/2018, de critério de julgamento de menor preço por item.
Objeto: Aquisição de veículo tipo ambulância. O edital encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de Ciríaco e no site
www.ciriaco.rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura Municipal, Av. 19 de maio 537, na cidade Ciríaco, ou pelo fone: (54)
3346 - 1166. Arlindo Antônio Lopes. Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 3 de Outubro de 2018 164Diário Oficial


